DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. ZUCCO)

Declaração escrita de voto na Sessão
Extraordinária do dia 30 de outubro de 2025.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno
da  Câmara  dos  Deputados,  declaro  que  na  votação  do  Requerimento  de
Urgência nº 3789, de 2025 ao PLP nº 125, de 2022 – Altera a Lei nº 10.522, de
19 de Julho de 2002, o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de Dezembro de 1940, a Lei
nº 9.249, de 26 de Dezembro de 1995, a Lei nº 9.430, de 27 de Dezembro de
1996, a Lei nº 9.478, de 6 de Agosto de 1997, a Lei nº 10.684, de 30 de Maio
de 2003, a Lei nº 11.941, de 27 de Maio de 2009, a Lei nº 12.865, de 9 de
Outubro de 2013, e a Lei nº 10.637, de 30 de Dezembro de 2002, registrei o
voto não de forma equivocada, no qual o real interesse era registrar o  voto
sim.

Sala das Sessões, em        de                     de 2025.

Deputado ZUCCO (PL-RS)

*C
D2

59
03

98
52

10
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

10
/2

02
5

15
:2

0:
21

.0
80

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
LP

 1
25

/2
02

2

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zucco
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259039852100